



# RAIKKÜLA

LEHT

Nr. 12 (66) DETSEMBER 1992



Nii tuttav on see  
tareõhk,  
nii armsalt isemoodi  
maas kahiseb ja  
lõhnab põhk  
kui mitte ükski voodi.

Ju laual seisab väike  
kuusk  
ja vorstid särisevad ahjus.

## head uut aastat!

Ei linnatuledest, ei muust  
saa olla praegu kahju,  
kui ümber rõõmsat naeru  
kõlab.

kui aurab värskelt pestud  
põrand  
ja pähklikoored külje all  
on põhus lesijal.

Debora Vaarandi

# Pöörati uus lehekülj

Senisele Raikküla ühismajandi rahvale kujune, 17. detsember ajalooliseks. Leiti, et seni kolhoosi põhikirja järgi eksisteerinud majandamisvorm on end uues turumajandus-situatsioonis ammendanud. Et kolhoosidele ja sovhoosidele on teatatud nende arveldusarvete sulgemisest 1993. a. I kvartali lõpuks, siis jõuti järeldusele, et aeg muudatusteks on küps.

Üldkoosolekule eelnenud volinike koosolekul kinnitati juhatare otsused kolhoosi liikmest vabastamise ja majade müügi lubamise kohta.

Kinnitati üldkoosolekule esitamiseks majandi reformi kava ja senise ühismajandi reorganiseerimise ettepanek tulundusühistuks.

Et otsustamisele tuleb probleem puudutas praktiliselt kogu senist ühismajandi rahvast, oli üldkoosolekust osavõtt rohkemal viisil.

Leinaseisakuga mälestati aasta jooksul meie seast jäädavalt lahkunud ühismajandi liikmeid.

Koosolekul osalesid Rapla abimaavanem E. SAARON ja Raikküla vanavanem J. PREGEL.

Kokkuvõtva ülevaate majandi üheteistkümneme kuu tegevusest andis esimees TÖNU RAHULA. «Taimikasvatuse majandusaastat ei saa pidada eriti kordalainuks. Oma pitseri jättis möödunud suvine tugev pöörd ja küllap kipus maad võtma ka teatav minnalaskmise meeleolu. Et mis siin enam rabada: nagu-nii laguneb varsti kõik laiali. Heina- ja teraviljasaak jäi kesiseks. Kattakile puudumise tõttu riknes osa kuivsilost. Kartul säilib halvasti ja sügisel polnud ka head turgu. Puudujäävat söödaosa on seni õnnestunud osaliselt katta ostujõusöödaga.

Piimakarja on suudetud arviliselt säilitada, kuid toodang on söödanappuse tõttu siiski 14% võrra eelmisest aastast madalam. Õnneks on kari ka leukoosivaba.

Noorkarjaga on lugu halvem. Varem saime pullvasikate lihalaomadeks üleskasvatamisest tunduvalt tulu. Nüüdseks on see vähese tasuvuse tõttu kaotanud igasuguse mõtte. Oleme asunud pullide arvu teadlikult vähendama. Realiseeriksime neid veelgi rohkem, kuid tapamajad keelduvad loomi suure ülekoormatuse tõttu vastu võtmast. Mujal käib hoogne lehmade tapmine ja küllap kevadeks on hulk Eestimaa tõukarja olematuks muutunud ja piima hind kõrge.

Juhtub sama, mis juhtus juba sealihaga: hind tõuseb. Noorveiste arvukust on kahjuks vähendanud ka huntide rünnakud, kuid ülearu suur on olnud noorloomade hukkimine.

Seakasvatuses on tagasilööki suhteliselt väiksem (massiivne vähenenud umbes 7%). Sigade hukkimine on tunduvalt vähenenud ning sigade arv küünib praegu eelmise aasta tasemeni (umbes 2800).

Inseneriteenistusele, oleme tänulikud, et nad vanad masinad on suutnud rahuldavas töökorras hoida. Teenindada on suudetud kuivateid ja farme.

Et praegu on tekkimas teatav tööjõu ülejääk, peaks iga töömees oma tööga teistele tõestama just oma töö vajalikkust. Ainult nii oled sa turumajanduses vajalik.

Viimase seitsme kuu töötaja tegelik keskmine kuupalk on 530 krooni. Ka spetsialistide (28 inimest) palk oli üldise keskmise lähedane (557 kr.). Mõnevõrra oodatust kõrgemaks kujunes autojuhtide töötasu, kuid mitmedki nendest töötavad mitmel masinal.

Peab oma vajadusi võimalikult vähendama, sest ega rohkem maksta saa, kui pangas raha on.

Kütuste kasutamisel on edaspidigi vaja rakendada ranget limiiti. Täpsustatud on masinate garažeerimiseeskirju.

Olen mõnele mehele soovitanud ameti maha panna ja majandist lahkuda, kuna ei suudeta aru saada, et tege- mist pole mitte isikliku, vaid majandi masinaga.

Senise piiratud tarbimise juures peaks bensiinivarudest jätkuma kuni 1993. a. I kvartali lõpuni. Sama loodame ka diislikütuse osas, kui talv väga lumerohke ei tule (teede lahtihooldamine). Kui midagi viltu ei vea, siis järgmise aasta algul peaksid diislikütuse varud täienema niivõrd, et jätkub ka kevadtöödeks. Praktiliselt on vajalik kogus kütust juba välja makstudki.

Heameel on nentida, et on suudetud töötada nii, et pole kimbutamas ei lühiega pikaajalist pangalaenu ega tasumata ühtki esitatud arvet. Küll on meile kahjuks liha-, piima- ja teraviljakombinaatidelt saamata ligi miljon krooni. Kurioosne on seejuures, et seesama Eesti riik, kes meile võlgu on, nõuab kehtestatud maksuseaduse alusel meie laekumata tuludelt 18% käibemaksu ja kasumilt veel 35%. Juhul, kui keeldutakse, lisandub veel viivis. Nii absurdne kui see ka tun-

dub, on see ometi tänase päeva reaalsus.

Saamata jäänud raha tähendanuks meile aga kõrge- mat töötasu, uusi masinaid, hoonete rekonstrueerimist, tööstusliku abitootmise laiendamist, uusi töökohti, ühista- tud vara hüvitamisele asu- mist.

Hea, kui selle raha kätte saaks enne, kui mõni pank järjekordselt pankrotti läheb.» Lõpetuseks tänas esimees majandi JUHATUST, SPETSIALISTE JA TÖÖTAJAS- KONDA MÖISTVA JA VIL- JAKA KOOSTÖÖ EEST.

Revisjonikomisjoni aruande esitas LEINO LUKS. Muu hul- gas tões ta, et parema töö- korralduse juures on võimalik säästa niigi napp varusid ja vältida asjatuid kulutusi.

Peaagronoomile esitati krii- tilisi järelepärimisi, nagu: miks suvel nii vähe looma- sööta varuti? miks kartuli- kuhjadel pole õhutuskorstnaid? miks silo on nii halb? kas mädanenud läinud silomass on söödakogustest maha arvatud? jne.

Vastuses öeldi, et niimata heinamaid ei jäänud, kuid rohukasv oli vilets. Teravilja- kõrs oli kohati nii lühike, et ei jäänudki vikati ette. Jäi- me ilma mürkkemikaalidest. Kilet polnud võimalik osta, kuid kuivsilu teatavasti kileta hästi ei säili.

Mädanenud silomass on üld- distest söödakogusest maha arvestatud.

Kartulikuhjad on põhiliselt õhutustorudega varustatud.

Kui raha ei laeku ja tehni- kat uuendada ei saa, siis ka 1993. a. võib rohtsöödate va- rumisega tekkida tõsisid raskusi. Õnneks on sõnnik veetud, põllud küntud, seeme varutud ja talivilil külvatud.

Teataval määral on võimalik varuda küttepuid ja tarbepui- tugi. Info saamiseks pöörduda Andres Andersoni poole.

ÜLDKOOSOLEK OTSUSTAS HINNATA KÄESOLEVA AAS- TA MAJANDUSTEGEVUSE RAHULDAVAKS.

Asuti tutvuma ja läbi aru- tama kolhoosi reorganiseeri- mist tulundusühistuks, kus- juures loodav tulundusühistu on kolhoosi õigusjärglane. Üksipulgi tutvuti loodava ühistu asutamislepingu ja põ- hikirjaga.

Eristatakse ühistu liikmeid ja ühistu töötajaid. Muu hulgas jäi kõlama, et ühistu liige ei pea tingimata ise tööst osa võtma, vaid ta on ühistu liige osamaksu kaudu, milleks võib olla ühistanud vara ja tööosak või rahaline sissemaks.

Talunikud võivad samadel tingimustel olla samuti ühis- tu liikmed. Ühistu töötaja ei pea olema ühistu liige, kuid võib olla.

Vastavalt osamaksu suuru- sele makstakse aasta kasumilt dividende. Võimalikud soot-

dustused arvestatakse divi- dendidest maha.

Tõnu Rahula kandis ette, et majandi reorganiseerimise võimalikku kava on arutatud mitmel tasandil (juhatus, volinikud, reformikomisjon, val- lavalitsus, infoleht). Ettekand- ja märkis, et ühtegi teist et- tepanekut reformi läbiviimi- seks ametlikult esitatud ei ole. Pole esile kerkinud ühtki isikut, kes sooviks saada mõ- ne tervikvara või majandiosa erastamise juhiks.

Eeltoodust lähtudes teeb vol- linike koosolek üldkoosolekule ettepaneku:

LÕPETADA RAIKKÜLA ÜHISMAJANDI (KOLHOOSI) TEGEVUS 1. JAANUARIKS 1993 JA REORGANISEERIDA TA TULUNDUSÜHISTUKS, MIS OLEKS SENISE MA- JANDI ÕIGUSJÄRGLANE OTSUST VÕETI VASTU ÜHE- HÄÄLSELT.

Abimaavanem E. Saaron soovis edu õige otsuse vastu- võtmise puhul. Ta toonitas, et põhiline on ennast ära ela- tada, muretseda uusi põhiva- hendeid ja arenda edasi.

Iga ühistu liikme muud mured sünnist surmani jää- vad kohaliku omavalitsuse la- hendada. Praegu on vaja ot- sustada ja tegutseda. Igasu- gune venitamine muutub pi- duriks.

Vallavanem J. Pregel mai- nis, et kevad ja mullalõhn on see, mis paneb inimesed te- gutsema. Ta avaldas lootust, et kavandatud plaanid saa- vad tegelikkuseks. Valla tulud peavad laekuma põllumajan- dustest.

Rohkem peaks muidugi lä- henema üksikisiku omandile. Avaldusi loodavas tulu- ühistusse laekus paarisaja ringis.

Asutamiskoosolekul otsustati reorganiseeritud ühismajand nimetada: ÜHISTU «RAIK- KÜLA». Ühehäälset kinnitati ühistu «Raikküla» põhikiri..

Otsustati valida seitsmeliik- meline ühistu juhatus koos- seisus: esimees — Harri Kuu- semets; liikmed: Heiki Sassi- an, Tiit Avandi, Laine Arro, Asta Satsi, Martin Pajo, Eino Jõesar.

Juhatare kandidaadi leidmine tegevdirektori ametisse.

Revisjonikomisjoni valiti: Leino Luks, Aile Oraste, Mare Kivi, Erni Tammaru, Su- lev Kalda.

Liikmete osamaksu alam- määraks kinnitati 1000 Eesti krooni. Liikmed võivad peale sularaha kasutada osamaksu- na oma väljaarvestatavat töö- osakut ja (või) kolhoosi ühis- tatud vara. Liikmeks vastu- võtmisel tuleb tasuda kohe 60% osamaksust ja 40% ühe aasta jooksul liikmeks vastu- võtmise päevast alates.

Ühistu liikmeks astumiseks tuleb esitada avaldus juhata- sele. Senise majandi liikmeid ilma avaldust esitamata uue ühistu liikmeteks ei loeta.

# Ühisvankril läbi viie aastakümne

NSVL ÜN Presiidiumi otsusega autasustati Mai Snobištšinat Lenini ordeniga, Aime Veinbergi medaliga «Töövapruse eest», Eduard Oganjani «Tööpunalipu» ordeniga ja Sofia Kampurat ordeniga «Austuse märk».

Rahaline sissetulek ületas 2 miljoni piiri, rentaablus kujunes 49,5% päevatasu 9,54 rbl. Üle 250 tuhande rubla laekus tõuloomade müügist.

Majanduslikud näitajad stabiilsed ja mõningate kõikumistega eelmise aasta tasemel.

## 1977. a.

Sel aastal alustas tööd kolhoosi raadiojaam pidamaks sidet spetsialistide autode ja rajooni (dispetšer Valve Printsman).

Üldkoosolekul valiti tagasi Harri Kuusemets ja juhatusse Heino Niit, Mait Väli, Heino Oraste, Jüri Arro, Vello Einama, Jaan Liiders, Albert Vetemaa ja Martin Pajo.

Hilise kevade tõttu maksti kevadkülvil kiirendamiseks traktoristidele 30% lisatasu iga vahetuse täitmise eest.

Aasta keskel tõsteti kolhoosi pensionäride pensiooni viie rubla võrra.

Heakorrale vaatusel saavutas Uus-Allika farm rajoonis esikoha.

Rajooni nõudmisel moodustati majandesse ahtrustõrje komisjonid eesotsas majandijuhtidega, kes pidid tulemustest iga kuu ette kandma. Raikküla see probleem eriti ei puudutanud, kuid rajoonis tervikuna oli lehmade ahtrus küllaltki nimetamisväärne.

Teravilja- ja kartulisaak eelmistest aastatest veidi madalam.

Piima saadi lehmalt 4318 kg, vasikaid 100 lehmalt 87.

Rahaline käive 2 milj. piirima. Päevatasu 9,67 rbl., rentaablus 40,3%.

Ekspluatatsioon anti võõrdõrsaste sigala 1140 seale ja sigade sönnikuhoidla mahutavusega 1300 tonni.

Riigile müügi ülesanded ületati.

Kolhoosil oli 49 traktorit, 7 teraviljakombaini, 5 silokombaini ja 3 kartulikombaini.

Töötajate ametialane jagunemine; administratiivpersonal 44, traktoriste 34, autojuhte 21, seatalitajaid 11, noorkarjalitajaid 16, ehitusbrigaad 15, abiettevõtted ja töökojad 22 ning põllunduses 48.

## 1978. a.

Rajooni TK otsusega suurendati Raikküla varem kinnitatud viisaastaku riigile

müügikohustusi 1978. a. — piimal 130 ja lihal 40 tonni. Ettekirjutuse kohaselt pidi kolhoos ajavahemikul 1. jaan. kuni 1. maini saama 4700 pörsast. Plaani tagamiseks rakendas rajoon mõjutusvahendeid. Nii vähendati iga paaritamatama emise pealt ostujõusööda kogust. Et paarisplaan käis üle jõu, siis sundis see majandeid valetama. Paarisplaanid näidati täis ja kui emised poegima hakkasid, tuli mõnes majandis näidata ainult 1–2 pörsast paarituse kohta. Jõusööt tuli iga hinna eest kätte saada.

Rajooni korraidusega tuli Rapla kaugõppekeskkooli suunata õppima kuus keskhariduseta noort.

15. septembrist hakkasid Raikküla lapsed käima Valgu lasteaias.

Luuakse peaenergeetiku ametikoht ja peaenergeetikuks kinnitatakse Tõnu Rahula.

1978. a. oli halb majandusaasta. Suured sajud ei võimaldanud sööta varuda, põllud ei kandnud kombaine ja neid tuli lintraktoritega abistada. Hulk teravilja jäi hoopiski koristamata, põhk koristatud põldudel kätte saamata. Kartul säilis halvasti, puudu tuli seemneviljast. Leedu ja Läti kuulutati loodusõnnetuse piirkonnaks.

Loomade söödaratsioon oli negatiivne. Oma sööta jätkus ainult aastavahetuseks ja kogu lootus jäi ainult ostujõusöödale.

Vastavalt kriitilisele olukorrale jäid ka majanduslikud näitajad plaanitust nõrgemaks.

Seoses kolhoosi 30. aastapäevaga anti aukolhoosniku nimetus 10 ja teenelise kolhoosniku nimetus 10 tublimale ja kohusetundlikumale töötajale. Eeri Hannust autasustati «Töökuulsuse» III järgu ordeniga.

## 1979. a.

Suurendati kolhoosi toodangu riigile müügi plaani, võrreldes viisaastaku plaaniga: teraviljal 30 t, kartulil 30 t ja lihal 10 t. Tekkisid raskused plaani täitmiseks. Rohumaade arvel tuli suurendada teravilja ja kartuli külvipinda. Tuli külvata turvaspindadele, millel teraviljasaak oli seotud suure riskiga. Samal ajal oleks sealt saanud head rohumaasaaki.

Nagu hilisem praktika näitas, osutus kartus õigeks ja nimetamisväärset saaki neilt

«parditiikidelt» saada ei õnnestunudki.

Rajooni TK otsusega kinnitati pörsaste saamise aasta-plaaniks 5000.

Rapla kaugõppekeskkooli tuli plaaniliselt suunata 7 õppurit.

Kolhoosimaadelt hundi laskmise eest premeeriti Ugo Luksi 100 rublaga.

Ökonomistina võeti tööle EPA lõpetanud Ene Kastein.

Eduard Ed. p. Oganjan kinnitati rohumaade agronoomiks. Ohutustehnikainseneriks määrati Rein Bergstein.

Personaalpension määrati Otto Pajole ja Loviise Viinile. Tähtsusetsehi juhatajaks määrati Heino Susi ja Lipa töökoja juhatajaks Ain Oraste. Detsembrikuu lõpul määrati toetust üheksale vanale 6–100 rbl.

Võeti ekspluatatsiooni Niida maaparandusobjekt 43,5 ha ja 8 korteriga elamu.

Nii rahalised kui majanduslikud näitajad jäid 1974.—75. aasta tasemest märgatavalt väiksemateks.

Suurim kasum saadi tõuloomade müügist ja seakasvatusest.

## 1980. a.

1980. a. üldkoosolek valis tagasi Harri Kuusemetsa. Juhatuses lahkusid Jüri Arro, Albert Vetemaa ja Heino Oraste, keda asendasid Salme Laube, Leino Luks ja Ain Oraste.

Märtsist saab kolhoos «Narva-Jõesuu» kolhoosidevahelise sanatooriumi osanikliikmeks.

Seoses Salme Laube kolhoosist lahkumisega valitakse juhatusse Mari-Ann Siniialik. 24. septembril oli purjusõu avarii Richard Vilistusega, mis lõppes surmaga.

Novembris premeeritakse viit tublimat ühistööst osavõtnud pensionäri igapäht 100 rublaga.

Aasta lõpul võetakse ekspluatatsiooni kaarhall masinate remondiruumina, garaaž 40 autole koos klatamajaga ja dispetšerside välisvõrgud.

Põllumajandusvalitsuse käskkirjaga tunnistatakse rajooni parimaks energeetikuks Tõnu Rahula ja juhatus premeeris teda 100 rublaga.

Medali «Töövapruse eest» teenis välja Arve Torjus.

Rahaline käive 2 miljonit 29 tuhat rubla, kasum 301 tuhat, rentaablus 17,7%, päevatasu 10,45. Endiselt on suuremad laekumised tõuloomade müügist ja seakasvatusest.

Keskmine viljasaak 25 ts/ha. Korraliku saagi 195 ts/ha andis kartul.

Lehmi 594 ja väljalüps lehmalt 4080 kg. Kolhoosi liikmeid 375, neist tööjõulisi 325.

Riigile müüdi 320 t teravilja, 570 t kartuleid, 512 t liha ja 2091 t piima.

## 1981. a.

Kinnitati viisaastaku plaan aastateks 1981—1985.

Veebruarikuu üldkoosoleku otsuse alusel otsustati astuda rajooni agrotööstuskoondise liikmeks.

Pidevate vihmade tõttu kujunes viljakoristamine väga vaevarikkaks. Põllud ei kandnud enam kombaine. Traktore abile vaatamata otsustati jätta lõpuks viljakoristusele ainult üks poolroomikutega varustatud kombain.

Kriitiline oli olukord ka loomakasvatuses. Ei jagunud piisavalt toitu ega jõusööta. Vähened toodang ja loomade juurdekasv.

Kari otsustati siiski igal juhul säilitada. Korralikult hooldatud loomade pealt otsustati maksta lisatasu.

Lehma päevana piimatoodang talveperioodil kujunes 8,5 kg rajooni 5,5 vastu.

Lõpptulemusena tuldi loomade ületalvepidamisega toime loomade arvu vähendamata.

Vaatamata ebasoodsatele ilmadele kujunes keskmiseks teraviljasaagiks 17,4 ts/ha. Piima lehmalt 3390 kg. Kasum moodustas 505,8 tuhat rubla, rentaablus 27,2%, päevatasu 10,47 rbl.

Tööpunalipu ordeni pälvis Aime Veinberg.

## 1982. a.

Mais tõsteti pensiooni alamäär 50 rublani kuus.

Juunis lahkus kolhoosist peaenergeetik Tõnu Rahula ja tema kohale kinnitati Aleksander Merts.

Stipendiaadina suunati EPAsse õppima Margit Kloch (Pärna).

Juuli lõpul oli suur õnnetus: Minnika jõkke uppisid Helve ja Jüri Poobus. Matus-tekst anti kolhoosist rahatoetust.

Rajooni agrotööstuskoondise parimaks kartulipanijate grupiks tunnistati Raikküla grupp Arve Torjuse juhtimisel — preemia 500 rbl.

Tervislikel põhjustel (infarkt) lahkus peamehhaaniku kohalt Jüri Arro ja asus tööle automajandi juhatajana. Peamehhaanikuks määrati Rein Tõntsohn.

# Ühisvankril läbi viie aastakümne

Oktoobris vabastati ohutus- tehnikainseneri ametikohalt Rein Bergstein, kes asus tööle esimehe asetäitjana kasvatus- töö alal.

Võeti tarvitusele abinõud Lõuna-Eestis puhkenud suu- ja sõrataudi leviku tõkestami- seks. Haigusjuhtumeid ei ol- nud.

Töökuulsuse III järgu orde- niga autasustati Helvi Tiiri- kut.

Eksploatatsiooni võeti Lipa kaarhall ja vabaemiste sigala.

Kasum 250,6 tuhat rbl., renta- ablus 17%, keskmine päeva- tasu 10,43 rbl.

1983. a.

Kolhoosi esimeheks valiti taas Harri Kuusemets. Juha- tus: Heino Niit, Ain Altmets, Mait Väli, Laine Arro, Mar- tin Pajo, Mai Znobištšina, Vello Einama ja Leino Luks.

Omalt soovil vabastati pea- agronoomi kohustest Heino Lai. Peaagronoomina tuli töö- le Andrus Tuisk.

Osakonnajuhataja kohustest vabastati Jakob Lumi ja kin- nitati kohale Eduard Oganjan (jun.).

Septembris astus peazoo- tehniku kohalt seoses pensio- niega tagasi Linda Raadik ja jäi tööle Lipa osakonna zootehnikuna.

Üleliidulises sotsvõistluses paistis silma Raela farm. Au- tasuks 400 rbl. ja kaks tuusi- kut Tšehhoslovakkiasse.

Detsembris võeti söödatoot- mise agronoomina tööle Vello Kuusk.

Peazootehnikuks kinnitati Elli Remmel.

Pensionile jäänud zootehni- ku Asta Liidersi ametikohale määrati Maret Satsi.

Keskmine teraviljasaak 26,8 ts/ha, piima lehmalt 4053 kg. Kasum 671 tuhat rbl., renta- ablus 33,9%. Päevatasu 11,11 rbl.

1984. a.

Otsustati hakata maksma toetust lasterikastele peredele (4 ja rohkem last).

Aprillis asus tööle veteri- jaarvelskrina Elli Kalde.

Vastavalt lepingule kustuta- ti 20% ehituslaenu Heino Niidil, Laine Väli ja Virve Lohul.

Eksploatatsiooni võeti üks kaarhall. Keskmine teravilja- saak 27,1 ts/ha, piima leh- malt 4207 kg.

Kasum 714 tuhat rbl., renta- ablus 34,3%, päevatasu 11,87 rbl.

1985. a.

Aasta algusest asub taas veisekasvatuse zootehnikuna tööle Klarissa Lepiko.

Loomakasvatajatele hakati maksma staažitasu.

Rein Bergstein viidi üle EKP Rapla RK palgale.

1984. a. töötulemuste põhjal premeeriti tublimaid, kuna sotsvõistluses saavutas kol- hoos II koha.

20% ulatuses kustutati Ai- no Pärdi ja Viktor Tihha- novski ehituslaenu.

Seoses pensionile minekuga vabastati töölt zootehnik Lin- da Raadik.

Märtsis võeti tööle sekretär- masinakirjutaja Mare Aasoja (Kivi).

Raamatupidamisse võeti töö- le Vilme Poom (Kullerkupp).

Tervislikel põhjustel lahkus peazootehniku kohalt Elli Remmel.

Volinike koosoleku otsusega müüdi I. Petterile «Raba» ja A. Aasoja «Haaviku» elu- maja.

9. mail avati Raikküla 8kl. kooli juures mälestuskivi Raikküla kolhoosi piires sõjas hukkunud meestele. Premeeriti sõjaveterane.

1985. a. I kvartali töötule- muste põhjal tunnustati Raik- küla kolhoos rajooni sotsvõist- luse võitjaks.

Mais võeti eksploatatsiooni Kaigepere rekonstrueeritud noorkarjalaut.

Septembris võeti energeeti- kuna tööle TPI lõpetanud An- nes Vilu.

Augustis võeti eksploatat- siooni Raela maaparandusob- jekt (138 ha), 30. septembril uus keskuse adminhoone üld- maksumusega 614 tuhat rbl. Endine kontorihoone anti osa- liselt üle sidadele, majja jäi kolm korterit. Keskusse kolisid külanõukogu, side ja raama- tukogu.

1. novembrist asus peazoo- tehnikuna tööle Ludmilla Käsper.

Teraviljasaak keskmiselt 24,1 ts/ha, piima lehma koh- ta 4392 kg. Kasum 767 tuhat rbl., rentaablus 35%, päeva- tasu 12,71 rbl.

1986. a. (edasine kroonika kirjutamata)

Veebruaris asus klubijuha- tajana tööle Viljandi Kultuu- rikooli lõpetanud Maire Kuusk (Pöder).

Kolhoosnike vanaduspensio- ni alammäärat tõsteti 60 rub- lani. Pensioni suurendati 46 kolhoosnikul.

Üldkoosolek valis esimeheks tagasi Harri Kuusemetsa, ju- hatusse Laine Arro, Mai Znobištšina, Tõnu Rahula, Mar- tin Pajo, Heino Niidi, Leino Luksi, Mait Väli ja Ain Alt- metsa.

Võeti eksploatatsiooni Matsi elumaja.

Raikküla kolhoosi raamatu- pidamine tunnustati rajoonis III koha vääriliseks ja mää- rati rahapreemia.

Liiklusohutuse tagamiseks tehtud töö eest tunnustati Raikküla kolhoos rajooni pa- rimaks majandiks, anti raha- line preemia ja Jugoslaavia tuusik.

Juulis viidi Vello Kuusk üle haljastusagronoomiks. Sa- mal ajal viidi osakonnajuha- taja Eduard Oganjan üle tai- mekasvatuse agronoomiks ja osakonnajuhatajaks määrata- se Andrei Ivanov.

24. nov. oli volinike ja par- tei a/o ühisel koosolekul päe- vakorras kolhoosi uue esi- mehe kandidaadi leidmine, kuna Harri Kuusemets soo- vis 1987. a. veebruarist pen- sionile jääda.

Kandidaadiks seatud pea- agronoom Andrus Tuisk ei kogunud vajalikul määral poolthääli ja nii paluti ra- jooni juhtkonnal leida esi- mehe kohale uus sobiv kandi- daat. Valiti Peeter Alasepp.

Keskmine teraviljasaak 24,6 ts/ha, piima lehmalt 4437 kg. Kasum 599 tuhat rbl., renta- ablus 25,2%, keskmine päe- vatasu 13,26 rbl.

Töötajaid tööloikude järgi: adminpersonalis 48, traktoriste

37, autojuhte 27, lüpsjaid 19, karjakuid 11, noorkarjalita- jaid 14, seatalitajaid 11.

LÕPETUSEKS.

Üks ajajärk eesti rahva elus on taas mööda saamas. 1949. a. tõugati omaette ole- misega harjunud eesti talu- poeg talle vastukarva ja har- jumatu ühisvankrile lögis- tama, tänaseks ei oska ta enam omatahtsi nii paugu- pealt vedu võtta.

Vaata, kuidas vaatad — kuna on lõhki mis lõhki.

Tookord tehti omanik pal- jaks ja maamee, hakkas pük- sirihma pingutama, nüüd lü- kati juba järjele saanud ühismajandid uperkuuti ja jälle pingutame püksirihma. Pealekauba hakkab paljudel käest libisema ka töösaamise lootus. Võib-olla on see vana mõttemall, kuid vana kaev jõuti vist enne uue valmimist kinni lükata. Kahjuks.

Vannume tulist kurja, et põllumajandus- ja omadire- formid ei taha kuidagi käivi- tuda. Vastavad seadusedki polevat need päris õiged veel ja sada muud häda.

Maamees on tänaseks nagu kits kahe heinakuhja vahel. Sure või nälg. Vanaviisi (ühismajand) enam ei tohi, uutviisi (talud) pole paljudel veel jõudu alustada. Riigi- poolset konkreetset abi ja nõu ei paista esialgu kusagilt. Igaüks olgu ise oma õnne sepp. Sepp küll, kuid kas paljaste kätega on võimalik niipea head sepi valmistada? Küllap aeg annab arutust.



VELLO KUUSK	55
MAI REIMANN	55
EDA TALI	50



ANNA KOSK  
sünd. 26. VIII 1911  
surn. 28. XI 1992

HARALD UUSTALLO  
sünd. 25. VII 1925  
surn. 15. XI 1992

Vastutav toimetaja ERNI TAMMARU

Raikküla kolhoosi infoleht  
Toimetus: 203502 Rapla  
maakond, Raikküla s.t.  
telefon 64 421  
Trükiarv 400

Tasuta  
Maht 0,5 trükipoognat  
Tellimise nr. 2716  
Rapla Trükikoda  
Rapla, Kaida 2